[image: https://images.vector-images.com/38/osa-r-coa-2020.jpg]
[bookmark: _GoBack]_10.08. 2022 г. №_521_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

   В целях приведения муниципальной программы «Реализация молодежной политики в Осинском муниципальном районе», утвержденной постановлением мэра  Осинского   муниципального  района  от  04.10.2019 г. № 640 в  соответствие с Решением Думы Осинского муниципального района  № 161 от 29.06.2022 г., «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального района «О  бюджете Осинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» № 128 от 22.12.2021 г., в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального района от 01.09. 2021 года № 527, руководствуясь абз. 4 п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.2 ст. 36, ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Реализация молодежной политики в Осинском муниципальном районе», утвержденную постановлением мэра  Осинского  муниципального района от 04.10.2019 г.  №  640 (далее Программа):
1.1. в индивидуализированном заголовке слова «2020-2024гг.» заменить на слова «2020-2025 гг.».
1.2. пункт 6 «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

1.3. пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы   изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет всего за счет средств местного бюджета:  1 500,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 250,0 тыс. рублей;
2021 год – 250,0 тыс. рублей.
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 250,0 тыс. рублей;
2024 год – 250,0 тыс. рублей
2025 год – 250,0 тыс. рублей.

1.3. пункт 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в подпункте 4  слова «2350» заменить на слово «2400».
1.4. пункт 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в подпункте 8  слова « 3650 чел. (79,4% от общего числа молодежи)»  заменить на слово «3700 чел. (80,4% от общего числа молодежи)».
            1.5. в разделе 2  «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации»  четвертый абзац изложить в следующей редакции:
             Срок реализации Программы: 2020-2025 годы.  Сроки досрочного прекращения Программы не предполагаются.
           1.6. в разделе 3 «Обоснование выделения подпрограммы» в   подпрограмме 3 «Профилактика  наркомании, экстремизма и других социально-негативных явлений» четвертый абзац изложить в следующей редакции:
          - Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и, других социально-негативных явлений;
1.7.  в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» третий абзац изложить в следующей редакции:
                Общий объем финансирования составляет всего за счет средств местного бюджета: 1 500,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 250,0 тыс. рублей;
2021 год – 250,0 тыс. рублей.
2022 год – 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 250,0 тыс. рублей;
2024 год – 250,0 тыс. рублей;
2025 год – 250,0 тыс. рублей.
             1.8. в разделе 6  «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» вторую строку изложить в следующей редакции:
                увеличить численность молодежи, вовлеченной в реализацию мероприятий государственной молодежной политики, до 5200  человек в 2025 году;
  1.9.  пункт 7 раздела 7 «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодежь Осинского муниципального района»  Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2025 гг.

  1.10.  пункт 10 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодежь Осинского муниципального района»  Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств местного бюджета всего: 1018,2 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 169,7 тыс. рублей;
2021 год – 169,7 тыс. рублей;
2022 год – 169,7 тыс. рублей;
2023 год – 169,7 тыс. рублей;
2024 год – 169,7 тыс. рублей;
2025 год – 169,7 тыс. рублей.

1.11. пункт 11 раздела 7 « Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодежь Осинского муниципального района»  Программы в подпункте 4 слова «2350 чел.» заменить на слова « 2400 чел.».
 1.12. в разделе 7.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» во втором абзаце  слова «2020-2024» заменить на слова « 2020-2025».
1.13. в разделе 7.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» абзац 3 «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования  Сроки исполнения

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Выявление, оказание поддержки и обеспечение самореализации талантливой и социально активной молодежи.

	11
	Обеспечение участия талантливой молодежи в региональных, российских, международных мероприятиях для молодежи.
	133,8

	133,8

	133,8

	133,8

	133,8

	133,8

	42
	Поиск, составление банка данных талантливой молодежи путем проведения районных массовых мероприятий среди молодежи.
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	2
	Обеспечение занятости и проведение мероприятий в области профессионального становления молодежи.

	21
	Проведение мероприятий по направлению «содействие занятости, предпринимательство и профессиональная ориентация», оказание помощи в содействии занятости молодежи.
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	3
	Оказание поддержки молодых семей, формирование позитивного отношения к институту семьи.

	31
	Проведение мероприятий для пропаганды позитивного отношения к институту семьи, оказание поддержки молодым семьям.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Оказание поддержки молодежных общественных организаций.

	41
	Проведение совместных мероприятий с молодежными общественными организациями, оказание помощи и поддержки молодежным общественным организациям в Осинском муниципальном районе.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Оказание поддержки добровольческого движения.

	6.1
	Проведение мероприятий по поддержке добровольческого движения в Осинском районе, совместные акции с добровольцами.
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	7
	Формирование здорового образа жизни среди молодежи.

	7.1
	Проведение районных мероприятий по формированию здорового образа жизни среди молодежи.
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9

	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7
	169,7

	17
	ВСЕГО
	1018,2

1.14. в разделе 7.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» в 4 абзаце в первом подпункте  слова « до 2350 человек в 2024 году» заменить на слова « до 2400 человек в 2025 году».
1.15. пункт 7 раздела 8 « Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи в Осинском муниципальном районе» Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2025 гг.

1.16.  пункт 10 раздела 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи в Осинском муниципальном районе» Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств местного бюджета всего: 157,2 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 26,2 тыс. рублей;
2021 год – 26,2 тыс. рублей.
2022 год – 26,2 тыс. рублей;
2023 год – 26,2 тыс. рублей;
2024 год – 26,2 тыс. рублей;
2025 год – 26,2 тыс. рублей.

1.17. в разделе 8.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» в 2 абзаце слова «2020-2024» заменить  на слова «2020-2025».
1.18.  в разделе 8.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы»  абзац 3 «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования  Сроки исполнения

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Патриотическое воспитание молодых граждан в Осинском районе и допризывная подготовка молодежи.

	11
	Проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодых граждан в Осинском районе.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	42
	Проведение мероприятий, посвященных Дню призывника, помощь и поддержка призывникам.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Гражданско-патриотическое воспитание учащихся и молодежи.

	21
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание учащихся и молодежи.
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	1
	ВСЕГО
	157,2

1.19.  в разделе 8.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» четвертый абзац  изложить в следующей редакции:
Целевой показатель Подпрограммы – количество молодых граждан и детей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности.
2020 – 1500 человек
2021 – 2000 человек
2022 – 2050 человек
2023 – 2100 человек
2024 – 2150 человек
2025 – 2200 человек.
1.20. пункт 7 раздела 9 « Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика наркомании, экстремизма и других социально-негативных явлений»  Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2025 гг.

1.21. пункт 9 раздела 9 «Основные мероприятия Подпрограммы» второй абзац изложить в следующей редакции:
           - Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и, других социально-негативных явлений;
1.22.  пункт 10 раздела 9  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика наркомании, экстремизма и других социально-негативных явлений» Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств местного бюджета всего: 324,6 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 54,1 тыс. рублей;
2021 год – 54,1 тыс. рублей;
2022 год – 54,1 тыс. рублей;
2023 год – 54,1 тыс. рублей;
2024 год – 54,1 тыс. рублей;
2025 год – 54,1 тыс. рублей.

1.23. пункт 11 раздела 9 « Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика наркомании, экстремизма и других социально-негативных явлений»  Программы в подпункте 1 слова «3650 чел. (79,4% от общего числа молодежи)» заменить на слова « 3700 чел. (80,4% от общего числа молодежи)».
 1.24. в разделе 9.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы»  в  первом абзаце второй пункт изложить в следующей редакции:
- Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и, других социально-негативных явлений;
1.25. в разделе 9.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» во втором абзаце слова «2020-2024» заменить  на слова «2020-2025».
1.26.  в разделе 9.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» третий абзац «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования  Сроки исполнения

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте.

	11
2
2

	1 квартал - Проведение комплекса мероприятий антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни среди молодежи.
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025

	2 квартал - Проведение комплекса мероприятий антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни среди молодежи.

	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025

	3 квартал - Проведение комплекса мероприятий антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни среди молодежи.
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025

	4 квартал - Проведение комплекса мероприятий антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни среди молодежи.
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025
	4,025

	2
	Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике экстремизма и других социально-негативных явлений.

	21
	1 квартал - Проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и других социально-негативных явлений.
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	2 квартал - Проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и других социально-негативных явлений.
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	3 квартал - Проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику экстремизм, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и других социально-негативных явлений.
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	4 квартал - Проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям и других социально-негативных явлений.
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	3
	Содействие Антинаркотической комиссии в Осинском муниципальном районе в выявлении и уничтожении очагов произрастания конопли на территории Осинского муниципального района.

	31
	2 квартал - Оказание поддержки Антинаркотической комиссии в Осинском муниципальном районе в поиске и уничтожении очагов произрастания конопли.
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	3 квартал - Оказание поддержки Антинаркотической комиссии в Осинском муниципальном районе в поиске и уничтожении очагов произрастания конопли.
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1

	17
	ВСЕГО
	325,6

1.27. в разделе 9.3. «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации Подпрограммы» п.1 и 2 абзац 4  изложить в следующей редакции:
           1.  Количество выявленных и уничтоженных очагов произрастания конопли на территории Осинского муниципального района
2020 – 3 Га.
2021 – 2 Га.
2022 – 1,6 Га.
2023 – 1 Га.
2024 – 1 Га.
2025 – 1 Га.
         2. Количество детей и молодежи, участвующей в мероприятиях по профилактике наркомании, экстремизма, мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям, и, других социально-негативных явлений
2020 – 3000 человек.
2021 – 3500 человек.
2022 – 3550 человек.
2023 – 3600 человек.
2024 – 3650 человек.
2025 – 3700 человек.
1.28. Приложение 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Приложение 1, 2, 3, 4.
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра администрации Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
          	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.

И. о. мэра Осинского муниципального района                           	   М.А. Нашкеева

Подготовила:                                                                           В.В. Ильина

Согласовано:                                                                           Г.С. Бардамов

                                                                                                  М.Ю. Бадашкеева

                                                                                                  Л.Б. Башинова

                                                                                                  Н.С. Казанцев

image1.jpeg